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CENTRO POLIESPORTIVO COMUN!TAR!O
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPEC-B]
COPIA

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
13 A 17 ANOS
PRESTACAO DE CONTAS — ANO 2024

SISl o oy
1"¢ 2" PARCELAS APROVADAAM 21/03/ 2U




“ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 15 de margo de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga e do Adolescente de 13 a 17 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Encaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do Projeto Conviver da Crianga e do Adolescente, no valor total
de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) referente a 1* e 2* parcelas, conforme relagdo abaixo e
documentos comprobatorios anexados.

1 - EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA — ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAO BANCARIA — ANEXO VII;

4 - DECLARAGAO DE ISENCAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6 - DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

Af)

MARIA TEREﬁJMENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010



=== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

/

ANEXO IV
EXECUTOR: ) CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA SCFV DA CRIANCA E DO
DE JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
1" e 2* PARCELAS
RECEITA DESPESA
ﬂ-12—23 - Saldo ant. em conta corrente R$ 0,00 | Pagto. Prest. de Servigos ref 1% parcela R$ 3.000,00
02-02-24 — Concedente ref 12 parcela R$ 3.000,00 4"Pagto. Prest. de Servigos ref 22 parcela R$ 3.000,00
02-02-24 - Pix ref. tarifas bancarian/més.  R$ 4,95 4 Tarifas bancaria de 01-02 a 29-02-24 R$ 19,90
29-02-24 - Concedente ref 22 parcela R$ 3.000,00 T Tarifas bancaria de 01-03 a 15-03-24 R$ 0,05
01-03-24 - Pix ref. tarifas bancéaria n/més
02/24 e de 01-03 a 15/03/24. R$ 15,00 { Saldd de conta corrente em 15-03-24  R$ 0,00
4 A
4
TOTAL R$ 6.019,95 )/ TOTAL R$ 6.019,95
‘jﬁ Ceigdo Sousa Mendes
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA Técnida em Contabilidade
EXECUTOR (PRESIDENTE) CONTADOR(A) CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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RELACAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

[ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS |
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x ) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 01/2024 02.02.24 a 15.03.24
ITEM op CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabeis
; .02, ,00
h 20201 [NFS . 0131 - Técnica Contabi. neleds [Ry SopOO|Re. 50000 .
William Arruda Ramos da Silva Filho
2 0.701 .02. 00,00
i NFS n° 164.753 - Coordenador. IRReES |G SHOdD| R S )
Alessandro Vicente dos Santos Silva
; .02. A J .000,00
i 20702 INFS n° 164.752 - Educador social Ci0224 |BS 200000 BS: 2000000 L+
Total dos Pagamentos R$ 3.000,00

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS _

A

Maria Tereza l\%des da Silva
Presidente

M2 da Conkeiyao

Técnicalem Con

ousa Mendes
tabilidade

CRC-PE UTOB#

44
OV
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# SISE!' - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/02/2024 - AUTOATENDIMENTO = 15.55.07
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240202213328347273302
. CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 500, 00
TARIFA: 4,95
DATA: 02/02/2024 - 18:34:05

PAGO PARA: Mcm Contabil

CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada em: 02/02/2024 - 18:34:06

DOCUMENTO: 020201
AUTENTICACAO SISBB: 3.31B.731.B7F.3E9.A45

Central de Atendimento BB
04 0001
sultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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MARIA DA CS MENDES—ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ —49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS), referente a 12 parcela dos servigos prestados de

Contabilidade conforme nota fiscal n2 131/‘

'49.509.104/0001-15"

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS
Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 L 107

Piedade - CEP* 54.410-240
Jaboatao dos Guararapes-PE -

Jaboatdo dos Guararapes, 02 de Fevereiro de 2024.

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 — sala 107 — 1° andar - Empresarial Ayrton Sena
Piedade — Jaboatéo dos Guararapes
Email: mesm.contabil@gmail.com - Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270
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NOTA FISCAL ELETRONICA

https://www.tinus.com.br/csp JABOATAO/portal/nfsepdf.csp?WPAR...

N da Nota N da Substituiga
PREFEITURA DO JABOATAQ DOS GUARARAPES 000000131  /
NOITA  NOTAGUARARAPES -NFSe Data = Hora de Emssae Competsnzia
02/02/2024 3s 16:45:33 JAN/2024
Codiin de Verficaghe Data Prastagio da Serees
ZHX156856 31/01/2024

PRESTADOR DE SERVIGOS

cney: 49.509.104/0001-15 Inscrigho Municipal  128.978-0
Razso soca: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

endereg: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107
Municipio: JABOATAO DOS GUARARAPES
Teione:  (81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO
cmat. MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVIGOS
Neme/Razéo Socat CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cerienpy: 10.331,995/0001-27 Inscricao Muncipal: 961.371-4
endereco: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

muncpe: JABOATAO DOS GUARARAPES
Teiefore: (81) 3478-8700

UF. P E
emat. Mcm.contabil@hotmail.com

SERVICOS
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
TEM | DESCRIGAO QUANTIDADE | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 [SCRVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MLS DE JANLIRO DE 2024, REFCRENTE A 1* PARCELA. i 1,00 500.00{ 500,
VALOR TOTAL DA NFS-¢ RS$: 500,
Deducdes (RS) Base de Calculo (RS) Aliguota (%) Vialo- do ISS (RS) Outras Retencbes (RS)
0,00 — — — 0,00
INSS (RS RPJ (RS} CSLL (R$) COFIS (RS) PISPASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
As informagdes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012..

Imprime em PDF

02/02/2024, 16:4¢

lofl




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.24.38

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACA

ID: E0000000020240207172417054132463
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 500,00
TARIFA: 4,95
DATA: 07/02/2024 - 14:24:30

PAGO PARA: William A R Silva Fh

CPF: *** 602.214-*%*

CHAVE PIX: 05060221458

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000038472473
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 07/02/2024 - 14:24:31

DOCUMENTO: 020701

AUTENTICACAO SISBB: B.A9B.E03.B60.39D.7A1
Cent;;1 de Atendimento BB B o - o
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




= RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestacdo de Servigos de Coordenador Geral., X.X.X.X.X.X.X.XoXXuXoXo XXX X XX o XX X X,

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa N°(s) 164.753. K. XXX X XXX XX XXX Xe XX o XX XXX

&

Nome Completo: WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO
Inscricao Municipal: 109.335-5

CPF: ( b
Enderego: Rua Feliz, N° 220, Barra de Jangada - Jaboat3o doa Guararapes/PE

Jaboatdo dos Guararapes, _03 ___ de ﬂ amm ___de_zo14.

L Qhram Cysuta @rﬁ S M /{/(a
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO

O

pi€
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PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barrelo de Mencres, 1648 -~ Praveres -~ PElécCio da
Batalha - CE?: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/C001-96

NOTA FISCAL DE SERVIGO

AVULSA
SERIE UNICA

NO

1(54.'7%5;

H® DA VIA F DFSTAIACAC

i.a

Tomador do Servico

1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO
1)

2 - DATA DE EMISSAO

| JANEIRO/2024 ||

02 DE FEVEREIRO DE 2024

3 - PRESTADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO 109.335-5
ENDERECO : CPF/CNPJ:

RUA FELIZ, 220
BARRA DE JANGADA, JABOATAO DO3 GUARARAPES, PERNAMBUCO

ATIVIDADE PRINCIPAL:
7999220C4 - COORDENADOR

4 - TOMADOR DO SERVICO

RUA GTIBERTC CARLOS Z7ARZAR, 740
CAKDETAS, JABOATAO DOS GUARARAPZS, PERNAMBUCO

NOME/RAZAO SOCTAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371~4
ENDERECO: CPF/CNPJ:

10,331.,995/C001-27

5 - DESCRIGCAO DOS SERVICOS

QTD | cODIGo DISCRIMINACAOC VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
i} 1 SFRVICOS PRESTADOS ¥ COORIKENADOR NC MBS DK JANKIRO DE 2024, 530, 00 500,00
REFERENTE A 1° PARCELA. ! ’
gl
) VG
WES0s SR 2 ol
.ssgt—J _a___,——“
——“—-
CODIGO PARA VALIDAGAQ ==» GRXI00257 TOTAL DA NOTA(RS) 500,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSON (%) VALOR DO ISS (RS$)
0,00 500,00] ISSQN FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO pnmﬁmn;
EMITIDA VIA INTERNET |

N° DO PROCESSO

COD. ELABORACAD
247.453-1

DATA DE ELABORACAO

02/02/2024
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1"ViaINSS -2°Via CONTRIBUINTE

— e e e - - e —p -

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS RO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss  [PAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . cOMPETENCIA 01/2024
PREVIDENCIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s- IDENTIFICADOR 206.33246.97-7
-Ni A / / END (6] .
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE EREC & - VALGR DO TKES } 155,32
NIT/PIS/PASEP 206.33246.97-7 ‘
'WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO 5
8 -
- PERNAMBUCO
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/02/2024 : 0,00
(Uso exclusivo INSS) v ENTIDADES
ATENCAQ: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 |10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd  |JUROS i
ser adicionada 3 contribuigdo ou importincia correspondente nos meses subsequentes, até
i . ) 11 -TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. |
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 55320270116-9 30002063324-5 69772024013-2

P
| il

I il
i EL
Rid] ottt
I I
e
i
|

| g

i

Sobre a transagdo

Valor origina! RS 155,32
Desconto R$0,00
Juros @ multa 180,00
Vator total RS 166,32
Data do pagamento Sexta-feira, 02/02/2024
Cddigo de barras

S e sseocmess
S2riasessiaoo0ss1e000001ss3228

Descricio Pagamonts
Quem pagiou

Nome WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO
Instituigso Bance iter S/A
Agéncia 000%1-9
Conta 3847247-3




L1°01 *$T0T/10/61
Préfeitura do Jaboatio dos Guararapes

1io |

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATA O/portal/emissaodam3.csp.

IATISERA @ADIED Q400
PRIBUTO MERCANTIL 2 2
LA CLPSITRIG MBSTRAD
109.3358-3 109,.335-5
| BOCUFETRUGA. SPAATEATRDCEIIC BCONETRCA SSFANCOAPOSCESSS
seFAz-sEcRoEcuTMDAREcETa | PRIMETRA/2024 24.1-0 s6PAY. sECR BXECUTMA DARECENs | PRIMEIRA/2024 24.1-0
VBTN WIRO 0 POCAEMT
Sv"CARME Do CIH +e* 1170372024 o+ CARNE DO CIM +++ 1170372024

camansne
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILEO

DCOMTASITE
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO

Besenico
ROA FELIZ, 22C

§ BARRA DE JAMGADA JABCATAO DOS GUARARAPES/PE 54470-120

e
RO FELIZ, 22

§ BARBA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARAPRS/PE 54470-120

Hosso Nimero: 20240282964

I5S AUTONOMO RS 251,40

TOTAL - »$ 251,40

Data de Emisslio: 19/01/2024

Nosso Mimero: 20240282964

188 ADTONOMO RS 251,40

POTAL RS 281,40

Dats de EmissSc: 19/01/2024

P : icaglic Mecinica no Varso

81620000002-3 51402171202-1 403112

Contribuinte Operad

icagio Mecinica no Verso

2402-7

(T

Pagamento de Convénio
R$ 251,40
Sobre a transagao
11/03/2023
3 tranzae v 30/01/2024
o 10h57
capt RS 25140
Yo RS 0,00
tase. R$0.00
X T R$0.00
o0 R$ 0,00
Vot 1otai RS 251,40
Comagode by 3
8 35140217120214031120: 82864000
0008
1 agAn
3271438961 8029
Losne gt Pagameato
Quem pagou
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO
38472473
0001
SRR Banco inter
Quem recebeu

m“na DE €
o




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

3¢ 1 Num e Sobcumuere 1 N dod Sumams ¢ Sosmiee 5 gt
Loe de Haser e d Fave ol By ¥
t Date
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WILLIAM<<<RAMOS<DA<SILVA<FILHO
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FACULDADE

EUROPEIA

O DIRETOR DA FACULDADE EUROPEIA DE ADMINISTRACAO E MARKETING, no uso de suas
vista a conclusdo do Curso de ADMINISTRACAO, na data de 19/12/2011, ¢ a colagfio de grau na data de 15/03/2012, confere o titulo de
BACHAREL, a WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO, nacionalidade BRASILEIRA, natural de PERNAMBUCO,
nascido(a) em 03/06/1989, portador(a) da Cédula de Identidade n'

possa gozar de todos os direitos e prerrogativas legais.

atribui¢des e tendo em
e outorga-lhe o presente Diploma a fim de que

Jaboatiio dos Guakarapes

/s

g

Paula Vanessa Pereira da Silva

Wagner Alves Frazio Junior

Secretdria Académica Diretor Geral

William Arruda Ramos da Silva Filho

Diplomado(a)

&
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(1894) FACULDADE EUROPEIA DE TECNOLOGIA E CIENCIAS HUMANAS
EUROTECH
CNPJ 03.111.461/0001-20
Recredenciamento: Portaria n® 896 de 25/07/2017 DOU de 26/07/2017.

(1894) CURSO DE BACHARELADO EM ADMlNlSTRACAO
Reconhecimento: Portaria n® 896 de 25/07/2017 DOU de 26/07/2017.

MINISTERIO DA EDUCACAO

(580) UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO — UFPE
CNPJ: 24.134.488/0001-08
Recredenciamento: Portaria n® 1.673, de 28 de novembro de 2011, DOU n° 228, Secdo 1, pag 13, de 29/11/2011.

DIVISAOC DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Diploma registrado sob o n°® 66 5

no Livro j&pﬂl}i@_@() Sé’z e, Folha 3 ?g 3 , de acordo com o Processo
e 00 75.8 3) Q02 ) 4 _ 'l)z,’(o . por delegagdo de competéncia do Ministério da Educagfo,

nos termos da Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e do Decreto n® 9.235, de 15 de dezembro de 2017.

m __&zﬂ_-(a __de (}/Q/Y\«Qm‘“‘

_de 02004

.

Encarregatfo(a) do Registro
Betdnia Maria Lidington Lins

(\N PEN° 1088223
j Qiﬁ \;W
Chcfe da Dwnsﬂo de—R tro de Qiplompf

2
g, | Menges 4

Jaboatio dmes

CONSUP — CONSELHO SUPERIOR RESOLUCAO CONSUP N° 001, de
04/02/2020

Dispde sobre alteragdio de nome da instituigdo de ensino superior Faculdade
Europeia de Administragdo ¢ Marketing — FEPAM.

Art 1° - Altera a denominagdo, a mantida Faculdade Europeia de
Administragdo e Marketing — FEPAM (CODIGO DA IES 1894) para
FACULDADE EUROPEIA DE TECNOLOGIA E CIENCIAS HUMANAS —
EUROTECH.

Art. 2° - Esta resolugdo entra em vigor na data de sua publicagdo, sendo
revogadas todas as disposi¢des contrarias.

34 de -, 2020.

. N°: 000003/2020



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.28.02

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9
SOBRE A TRANSACAO o
s E0000000020240207 172722958424989
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR : 2.000 .00
TARIFA - 10.00
DATA - 07/02/2024 - 14:27.53

SEER LRI ST ST NN ST SR RS AT S A ST AT R ST ST AV SN S5 R S XRS5 S ST oS ap S 0y S S 4T A Do Sw e oy S @ 3m i s

PAGO PARA: Alessandro V S Silva

CPF: *** Q12 454-*%%

CHAVE PIX: sandrol993silval5*gmail.com
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000656049348
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Notificacao enviada em: 07/02/2024 - 14:27:55

DOCUMENTO: 020702

AUTENTICACAO SISBB: C.1E4.622. B09 54A .CD2
E;SE;;I d;wgtggdimento BB o -
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacao de Servigos de Educador Social X.X.X.X.X. XXX XX XXX XXX X X X XX XXX
Més(es) de Referéncia: JANEIRO/24. X.X.XXXX XX XXX XXX XXX XXX XXX XX XX X
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa n°(s) 164.752. XeX. XXX XXX XXX XX X X X XXX XXX

d

Nome Completo: ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA

Inscrigdo Municipal: 132.486-1

CPF

Endereco: Av. Ulisses Montarroyos N© 8354, Barra de Jangada - Jaboatdo dos
Guararapes/PE.

Jaboatdo dos Guararapes, _Q23 __ de __Q.Q&Mum__ de 7074.

ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA o
| og{ﬁg%gig
KESR

o



’

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Ménezes, 1648 -~ Prdzéres - P&lécio da
Batalha - CEZ: 54.330-900 CNPJ: 102.377.672/0001-96

A FISCAL DE SERVICONo 164.752

AVULSA
SERIE ONICA

N

H° DA VIA F FSTTHACAC
i.a
Tomadeor do Servico

1 - MBS DA BRESTACKOC DO SERVICO

2 - DATA DE EMISSRO

JANEIRO/2024 | | 02 DE FEVEREIRO DE 2024 ]
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: TNSCRIGAO:
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTCS SILVA 132.486-1
ENDERECO: CPF/CNPJ:
AV UT,TSSFS MONTARROYOS, #.354
BARRA DE JANGADA, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIDADE PRINCIPAL:
799933040 - EDJUCADOR SOCIAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CEKTRO POLIESPORTIVO COMUMITARIO DE B. DE JANGADA  961.371-4
ENDERECO: CPF/CNPJ:
RUA GTLBERTC CARLOS ZAR%AR, 740 10,331,995/C001-27
CAKDETAS, JABOATAO DOS GUARARAPZS, PERNAMBUCO

5 - DESCRIGAO DOS SERVICOS

QTD | coDIGO DISCRIMINAGAO

VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

2024, REFERENTE A 1° PARCELA.

3 1 SERVICOS PRESTADOS DF #DUCADOR SOCIAL KO MES DR JAN=1RO DE

ATESTO g;;gggg““

_n3a! 4
@2

.‘-

2.00¢,00 2.000,00

CODIGO PARA VALIDAGAC ==> oQVGO8786

TOTAL DA NOTA(R$) 2.000,00

6 - VALORES DA NOTA

REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (R$) ISSQN (%) IVALOR DO ISS (RS)

0,C0 2.000,00f ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELARORAGCAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAC
EMITIDA VIA INTERNET 147.452-1 02/02/2024




Célculo de Contribuigdes - Gyia da Previdéncia Social https://sal.rfb.gov.br/PortalSalInternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGUROQ SOCIAL - INSS e b
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 cOMPETENCIA 01/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS s EnTIFIcADOR | 167.54027.11-9
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 155,32
" INIT/PIS/PASEP 167.54027.11-9
'z' ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA
3 Rk ER kbR Rk kR kE Rk 7 -
&
P (kR ER sk ek kR
& 8-
8 dekkdddor ok ke kb ok
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
é. 15/02/2024 0,00
3 {(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
2
% |ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
,?. estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd |JUROS ?
ﬁ ser adicionada & contribui¢fo ou importéncia correspondente nos meses subsequentes, até e
lque o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. SRS 133’32
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85810000001-3 55320270116-9 30001675402-5 71192024013-5
sSiter
Pagamento reaiizado
R$ 155,32
Sobre a transagiio
Veler originel HeEsI
h Dasconte |
Juros R3000
Mults sase
Vator Totat Susn
Osts de vencimento
ctma-foire, 16/02/2025
Codigo de barras
$62100600013653202701108300016754025711020240
135
Desgriglio P
Quem recebeu
-]
Bensficiério
Quem pagou
— MARIA TERSZA BEEONS DA SAVA
Instituigho
[
Aglnci2
§2350002
Conta




- iﬁ'fﬁ:—x - m;-:
;&—‘ml2021 W SEFAZ - SECR EXECUTVADARECEITA ;i':'a-mmnou W
1170372024 _ DO CIN ### 1170372024

o CoNTIROURIE. toNTRBLITE
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA

AV ULISSES MONTARROYOS, 8.354 av UJ.ISSIS MONTARROYOS, 8.354
BARRA DE JANGADA JABOATAC DOS GUARARAFES/PE 54460-280 BARRA DE JANGADA JAEBCATAO DOS GUARARAPES/PE 54460-280

1SS AUTONOMO R$ 251,40
1SS AUTONOMO R$ 251,40
TOTAL RS 251,40
Nosso Nimero: 20240370741 Data de Emiss8o: 29/01/2024 TOTAL R$ 251,40
Nosso Namero: 20240370741 Datz de Emissfio: 29/01/2024
1 aEATES itura Op dor: 912623 Autenticaclio Mec@nica no Verso
000002-8 5 171202-1 40311202403-5 70741000000-4

T T iI"Illll“l'l"llll‘ll‘ll|||II ll'“ll‘l‘n|

nu

Comprovante de
pagamento
29 JAN 2024 - 09:46:53

Vel R$ 251,40

Pagador Alessandro Vicente dos Santos

Silva
e 0001
Cont
i Documento
::"0"0‘ P.M. DE JABOATAO DOS
GUARARAPES
16700000028
Linha digitével 51402171202-1
. 40311202403-5
70741000000-4

Nu Pagamerttos S.A. - InstituicSo de Pagament
CNPZ12.238.120/0001-53 "

1D da transsgio:

ubmm
Wmmmumm.m

Meajuda .







DECLARACAO DE CONCLUSAO

Declaramos, a pedido da parte interessada que, ALESSANDRO
VICENTE DOS SANTOS SILVA, portador (a) do RG

SDS/PE, concluiu em 14/03/2023 nesta instituicdo de ensino
superior, devidamente reverenciada pela portaria MEC 367 de
27/03/2020, D.0.U. N° 62, SECCAO 1, PAG 51 de 31/03/2020, o
curso superior de Educagdo Fisica regulamentado pela portaria

n°® 274, publicada no D.O.U. de 03/04/2017.

Declaramos ainda que o referido curso tem carga horéria de
3200 horas/auias, poio de Educacdo a distancia.




D

9>

RELACAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORACAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 01/2024 02.02.24 a 15.03.24
ITEM OoP CREDOR DOC. FISCAL PACAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
[ Total dos Pagamentos| R$ - |

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTA:!

A7)

Maria TérZ2 Mendes da Silva

Presidente

M2 da Contercao Sousa Mendes
Técnica em Contabilidade

CRC-PE 010846/0-7




OUTRAS DESPESAS

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x ) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 01/2024 02.02.24 2 15.03.24
e s CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGCAO
NOME |cPricnpPy DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
[ Total dos Pagamentos R$ - ]
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE C|

)

Maria TereMendes da Silva
Presidente

Mida @0 Sousa Mendes
Técnich em Contabilidade

CRC-PE 010846/0-7




J

)

RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 01/2024 02.02.24 a 15.03.24
ET OP DESCRIGCAO DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC. FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL |

Total dos Pagamentos R$ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS

)

Maria Teleza Mendes da Silva
Presidente

Méda

0 Sousa Mendes
Técniga em Contabilidade

CRC-PE 010846/0-7




D

RELACAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

D

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 ( x ) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ ( ) Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 02/2024 02.02.24 a 15.03.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM oP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
William Arruda Ramos da Silva Filho
b i NFS n°: 165.819 - Coordenador. Pago em 01.03.24 WLha.24 RS S0 | Re Y
Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabeis
. 30.102 NFS n°: 0149 - Técnica Contabil. Pago em 01.03.24 el Mo ind i 500,00
Alessandro Vicente dos Santos Silva
3 30.103 NFS n°® 165.816 - Educador social. Pago em 01.03.24 s Ri Do Ry ooaop0
Total dos Pagamentos R$ 3.000,00

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS

o

Maria Terebﬁ Mendes da Silva

Presidente

CRC-PE 010846/0-




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.49.50

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

SOBRE A TRANSACAO Trmmmm===s
ID: E0000000020240301 154850265650844
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995,/0001-27
VALOR: 500 .00
TARIFA: . 495
DATA - 01/03/2024 - 12:49-43

PAGO PARA: William A R Silva Fh

CPF: *** g02 214-_**

CHAVE PIX: 05060221458

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000038472473
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 030101

AUTENTICACAQ SISBB: C.90F.93A.B62.503.C61
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 Q722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos ¢ servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacces, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA. ]

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 500,00 (Quinhentos Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.
pela prestacdo de Servigos de Coordenador. X.X.X.X.X.X.XaX.X.XeXoXsXoXoXe XaXaX o X Xo XX X XX,
Més(es) de Referéncia: FEVEREIRO/24. X.X. XXX XX Xa X XX XXX XX XXX XX XX X XX X X,
Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa n°(s) 165.819/x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x

J

i

Nome Completo: WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO

Inscricdo Municipal: 109.335-5

CPF:

Enderego: Rua Feliz, N© 220, Barra de Jangada — Jaboatdo doa Guararapes/PE

Jaboatéo dos Guararapes, __ o1 de_ Magace de _zoe4 .

74 J 24 S
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES NOTA FISCAL DE SERVIGO N° 165.81 9/

AVULSA 11 DA VIA F SESTTUMCAC
AV. Barrelo de Ménczes, 1648 - Prazercs - Paldclo dd < 2 s.a
Balalha - ChL=: 34.330-900 CHPJ: 10.377.679/0001-26 SERIE UNICA Tomador co Serv.co
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
FEVEREIRO/2024 || 01 DE MARCO DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAC SOCIAL: INSCRICAO:
WILLIAM ARRULCA RAMOS DA SILVA FILHO 109.335-5
ENDEREGO: CPF/CNPJ:
RUA FELIZ, 22C€
BARRA DI JANGADA, JA30ATAD DOS GUARARAPES, PERNAMBIC
ATIVIDADE PRINCIFAL:
499922304 - COORDENADOR
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRC POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGO: CPF/CNPJ:

RUA GITLRERTO CARIODS ZARZAR, 74¢C
CANDIELAS, JABOATAC LCS GUARARAPLES, PERNAMBUCO

'.'- DESCRICAO DOS SERVICOS

10.331.895/0001=-27

QTd | cbpreo DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
i 1 SHRVIQOE PRESTLLSS U+ COORZENADOR HO MRE DE WREVR4IKO 3 506, 00 wan, 60
2024, REFZRENTE A 2* PARCELA.

“ !énmo PARA VALIDAGAO ==3 EILI89719 TOTAL DA NOTA(R$) 500,00
6 ~ VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS) ISSQN (%) VALOR DO I8S (R§)
0,00 500,00] ISSQN FIXO QUITADO 0,C0
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA ¥° DO PROCESSO COD. ELABORAGAO DATA DE ELABORACAO
EMITIDA VIA INTEENET 148.688~-1 01/03/2024




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS - CODIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INss [T AGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [y _ coMPETENCIA 02/2024
PAEVIDEREIA SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.ipentiFicapor | 206.33246.97-7
1- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO AT—— 155,32
NIT/PISPASEP 206.33246.97.7
E WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILHO !
PO PCRIOIIRERELS
§ -
AAL I T LIT TR Y Ty - m_\'AMB‘m
é z-vsncm.mxro 15/03/2024 9- VALOR OUTRAS 0,00
{Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
g ATENCAO: # vedads 3 uiilizaclo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
& jestipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devers. |JUROS -
ser adicionada & ibuigdo on importinci pondente nos meses subsequentes, até 155.32
que o total seja igual ou superior so valor minimo fixado. . 11-TOTAL v ’
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
" 85830000001-7 55320270116-9 30002063324-5 69772024023-0
e I S e e B
1 FitBank Tescurarsondne
Comprovante de Pagamento
GPS
Valor total do pagamento: RS 185,32

pelo
b de.

Somos. de Pagamentd que reaiza dversas ransages em nosso proprio sistema, Seu
@ o Mndds pelo FitBank ou por outra institicao parceira.

Dados do pagamento - GPS

oy

y oot Pk AN S35 4OAB AEED TTENSPOECS | Aertcaio b SS843
(] e —

Conta de debita Aghacie: 0504 | Conta: 04822424 | Tipe: Cona-Coments
Evpmsa Bradseco

Codigo de barms - SSSIG000001 TESIARITO! 1SIDOKMEIIISHSTT2E402T0
Covessonive GPS
Vel 155,32
Dita s Gt 15UV

Transagdo liquidada por Bradesco
Controle/Protocolo 403DAS31-534FS3AB-AEES-TE7TEISTIEC
Protocolo intemo 06800 18196144e5306/8002 10042855
Comprovants gerado em 1503/2024

. combr

1 FBank s oy e o b S v s e




L1:01 'vZ0T/10/61
Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes

1301

hitps://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3.csp.

CHAREEA sand OMNITURGZA CMEDIRG

PRIBUTO MERCANTIL 2 TRIBUTO MERCANTIL 2

LECUDTAL OLOTLRIAD ALEQUINGAL HUCTIAD

109.338-5 1089,335-5

| BORTETRLIA BIRCERATROLED SCOMPTTENGA WPARTDAFRICESSD
@oraz-secRomcutsaoanecama | PRIMETIRA/2024 24.1-0 PRIMRIRA/2024 24.1~0
L DVENSMBEC DVEHCUEIG
aea ulll DO CIN **+ 11/03/2024 11/03/2024

CICLAMATT
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILEO

| ocomnsmaee
WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FILEO

BUA FELIZ, 220
- § BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54470-120

ROA FELIZ, 220
§ BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54470-120

I8S AUTONOMO »$ 251,40

TOTAL - RS 251,40

Hosso Némero: 20240282964 Data de EmissSo: 19/01/2024
NEICAD B

Contribuints Op dor: icagéio Mecdnica no Vesso

IS8 AUTONOMD RE 251,40

TOTAL R$ 251,40

Nosso MGmerc: 20240282964 Dats de Emissdo: 19/01/2024
Prefeitura Op 2 icagio Mecdnica no Varso

81620000002-3 51402171202-1 40311202402-7 8296

T

Pagamento de Convénio
R$ 251,40

Sobre a transagaoc

11/03/2024
301012024
10067

RS 25340
RS 0,00
R§00GO

RS 0,00

RS 0,00

R$ 25140

81(‘%20000001351‘02!7 1202140311202402752964000
0008

3271436961100009652000002614029

i
L ey

Quem pagou

Pagamento

WILLIAM ARRUDA RAMOS DA SILVA FiLHO

Quom vecebeu

38472473

0001

Banco inter

SREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATAQ GUARARAPES
=




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.50.34

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

ID: EO000000020240301155014568371496
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 500,00
TARIFA: - 4,95
DATA: 0170372024 - 12:50:28

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con
CNPJ: 49.50Q.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Notificacao enviada cm: 01/03/2024 - 12:50:29
DOCUMENTQ: 030102

AUTENTICACAO SISBB: F.405.45A .0D9.BA1.C8D
Central de Atendimento BB -
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 Q722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos ¢ servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




MARIA DA C'S MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ - 49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importéncia
de RS 500,00 (QUINHENTQS REAIS), referente a 2@ pargela de 2024 pelos servigos
o _ prestados de Contabilidade conforme nota fiscal ne 1V

Jaboatdo dos Guararapes, 01 de Margo de 2024. ng509 1 04/ 0001 '1—5“

MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

Mendes Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 Lj 107
yrlgnedade - CEP- 54.410-240

_:&W | Jaboatdo dos Guararapes-PE _ |

ATESTOAE
DOS

SEEEE™

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 ~ sala 107 - 1° andar - Empresarial Ayrton Sena
Piedade ~ Jaboatdo dos Guararapes
Email: mesm.contabil@gmail.com ~ Cel 81-9.98054001 — Tel. Fixo 4107-7270




L
VOTA FIS

-

CAL ELETRONICA https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO; portal/nfsepdf.csp?WP...
NP da Nota N da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 0000001 4/
B /i NOTAGUARARAPES-NFS- Dot ¢ ovada Caigebe 7 P——
SR 01/03/2024 4s 10:20:34 FEV/2024
Gitbigh B ver e Uats Breniagen e Shivis
- NJAV89280 26/02/2024

PRESTADOR DE SERVICOS

eney: 48,509.104/0001-15 Inserigie Municpa: 128.978-0
Razgo Socai: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

enderse. AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107 ,
wmunicipo: JABOATAO DOS GUARARAPES
Teiine.  {81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO
emai. MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

municio: JABOATAO DOS GUARARAPES
Telefone:  (81) 3478-8700

[Nome Razzo Societ. CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
ceeiener: 10.331.995/0001-27
Encorcgo: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

Inscricho Municpat: 961.371-4

E-mai. MCM.CONtabil@hotmail.com

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP
Ag informaghes Irbutaras acime descrivas

SERVICOS
17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.
mEm | DESCRIGAO [ __OUANTIDADE | VALORUNITARIO | VALORTOTAL
1 [SERVIGOS CONTABEIS PRES TADOS NO MES DE FEVEREIRO DE 2026, REFERENTE A 2° PARCELA. i 1,00( 500,00 500,
VALOR TOTAL DA NFS-e R:| 500,
Deduches (RS) Base de Caleuts (RS) N'cuota (%) Valor do 188 (RS) Outras Retencoes (RS)
0,00 — e - 0,00
INSS (RS, WPJ (RS CSLL (RS; COFING (RS) PIS/PASEP (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P|
slandem g 2isposte ne an. 1° da Lo Federal n® 12,744/2013,,

-~

01/03/2024, 10:21




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

01/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.51.17

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 74.020-9

ID: E0000000020240301 155100638805851
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: 2.000,00
TARIFA: _ 10,00
DATA : 01/03/2024 - 12:51:11

PAGO PARA: Alessandro V S Silva

CPF: *** Q12.454-**

CHAVE PIX: sandrol993silval5*gmail.com
INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000656049348
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Notificacao cnviada em: 01/03/2024 - 12:51:12
DOCUMENTO: 030103

AUTENTICACAO SISBB: C.6BE.08B.5BE.70C.A5A
Central de Atendimento BB N N
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoces, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




BN RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA ]

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X
pela prestacao de Servicos de Educador Social XXX XX XXX XX XX XXX XX XX XL XL XL XX
Més(es) de Referéncia: FEVEREIR0/24. XXX XX XK X XX XX XX X X X XXX X X XX XXX

[Nota(s) Fiscais de Servico(s) Avulsa NO(s) 165.816. JX. XX XXX XXX X XXX XX XXX XXX

d

>

Nome Completo: ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA

Inscricdo Municipal: 132.486-1

CPF:

Enderego: Av. Ulisses Montarroyos N© 8354, Barra de Jangada - Jaboatdo dos
LGuararapes/PE'.

Jaboatdo dos Guararapes, _;  de Maace de _zoz4 .

N
QQV’?L’IA» u‘; L C,J)Als’i‘l:' &\
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA nelE0°




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO

N° 165.816 L
Z
AVULSA 1° DA VIA F énsv‘xy'c
AV, Barreto de Mencres, 1648 - Prazeics - Palacio da SERIE ﬁNICA i.a
Balalaa - Ch2: 54 900 CHPJ: 10.377.679/0C01-96 Tomador ¢o Servico
1 - MES DA PRESTACAC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
[ FEVEREIRO/2024 | 01 DE MARCO DE 2024 |
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
ALESSANDRC VICENTE DOS SANTCS SILVA 132.486-1
ENDEREGO : CPE/CNPI:
AV ULISSES MONTARROYOS, 8.354 104.912.454-59
BARRA D JAKGADA, JAZOATAD DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO
ATIVIOADE PRINCIFAL:
499933040 = BEDUCADOR SOCLAL
4 - TOMADOR DO SERVICO
NOME/RAZAC SOCIAL: INSCRIGAC:
CENTRO POLIESPCRTIVO COMUNITARIOC DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGO: CPF/CNPJ:
RUA GIILBERTO CARIOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO LOS GUARARAPLS, PEINAMBUCO
A - DESCRIGAO DOS SERVICOS
QTD | coDIGO DISCRIMINAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SHRVICCS PRUSTANCS It KDUCAICR SOC &, NO MES DE FEVERY RO DB 2.00¢C, 00 2.050,00
2024, XEFEREINTE A 2* >ARCELA.
LUCAO
bt
oAEXEESK
ATESIY ceRV ,
cxys 'ifZH 2
] "
i’ —
-
ODIGO PARA VALIDACAO mws WCKL87093 TOTAL DA NOTA(R$) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGAO DA BASE DE CALCULO DE CALCULO (R$) ISSQN (%) VALOR DO ISS (RS$)
0,00 2.000,00] ISSQON FIXO QUITADC 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORACAC
EMITIDA VIA INTERNET 148.685-1I 01/03/2024




*
UL CONIUIURIL UUS =~ LU Ul o IoviuCtC g DU

TV INSS -2V CONTRIBUINTE

LBUPS. SALTID. LUV, 00 FOMEISEUINCTICY [CCS/PARES CAICL ODITIDUICOCSU L. .

—— e i !
i ) 3-COMGO DE !
i MINISTE RIU DA FREVIDENCIA SOGIAL - Mps - CODIGO DI [163 i
; ,gﬂ‘-, : INSTITUTO NACIONAL DO SEGERO SOCIAL - INSS gmf"\fﬂx?___ 1 S
. & H
} X _.;,!; SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP §4 - COMPLTENCIA 02/2024 ‘
o t 1
lempvinsscia secras R G ;
| GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS - weNTkicADoR | 167.54027.11-9 |
i
e M T e H
BN AZAO SOC ONE/E - ! '
£ -SOME O RAZA SOCIAL IR, INDEREDD lo-ALOR PO s 155,32,
NIT/PIS/PASEP 167.54027.11.9 {
|
ATTSSANDRO VICENTE DOS SANTOS SHLVA b 7 ,
SISV IO N TS 40 - :l . 77.‘>_‘m—3
{ 5- ‘
‘*“'hiw»sctnbiibﬁl‘lb -
o ————— — — —
2 - VENCIMINTO 9 - VALOR OUTRAS | {
| 15/03/2024 d 0,00
{Uiso exclimive INSS) | ENTIDADES {
oSS ST z e}
ATENCRO: E vedada a uiilizagio de GPS para recolhimento de recerti de valor miceior av (10 - ATM MULTAE ! 0 00;
i | »WU|
gt“‘ﬂpﬂidl’\‘ em resoluicao publicada pelo INSS. A receita que resultar valor wicrior devera  JUROS | 1
gn'.,'l adiwrouada i comtribuigio s impustiner: corr pond 10s 1ieses subse e gte T {
I {1 - TOTAL 155,32

Ique © total sexi gual ou supenor 30 valor minime fixado

Comprtincias consalidadas nesta GPS:

AUTEN ICACAO BANCARIA

85890000001-8 55320270116-9 30001675402-5 71192024023-2

LA AR T T

a FitBank Tesouraria onine

Comp e de Paga
GPS
Valor total do pagamento: RS 155,32

Sofmmbﬂ#nﬁw“mhmmnmmmw

FiiBank oura
wn::f_lw“pb “erp: instikdcdo parceira,

Dados do pagamento - GPS

'6 Dsscritivo de Transegdo Bancaria
) i g_‘"w WD, e i 8305022
_bradesco

NGt Cmpresa

Corta de cebto Aglacia: 0504 | Conta: 04522420 | Tipe: Conte-Correrds
Enpresa Bradesco

e Em casos do divdng, sugestics e reckamncbes entre em contalo. we Etbank com b
a Bank mumaw‘muummm




VLRNTRIA BUCEELC DimAUReLA uDAC
TRIBOTO MERCANTIL 2
TRIBUTO MERCANTIL 2 PREFE! Do
B 228 JABOATAO DOS
s 132.486~1 v 132.486-1
CIIMMCEAPROCESSO CICOMPETENCA S PARCELAPROCESSD
SEFAZ - SECR EXECUTAA DA RECEMIA IRA/2024 24.1-0 ‘SEFAZ - SECR EXECUTWA DA RECEITA PRIMEIRA/2024 24.1-0
EBVENCIIENTO COVENCESENTO
. |SRTCARNE Do cam wes 1170372024 “3% CARNE DO CIM *#* 11703/2024

e
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA

0 coNnsunE
ALESSANDRO VICENTE DOS SANTOS SILVA

AV uussu MONTARROYOS, 8.354 av msm MONTARROYOS, 8.354
BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54460-280 BARRA DE JANGADA JABOATAO DOS mmuls/n 54460-280

1SS AUTONOMO R$ 251,40
IS8 AUTONOMO R§ 251,40
TOTAL R$ 251,40
Nosso Namero: 20240370741 Data de Emissdo: 29/01/2024 TOTAL R$ 251,40
Nosso Wi : 20240370741 pata de Emiss@io: 29/01/2024
up— tura Op dor: 912623 Autenticaclio Mecénica no Vaerso
00002-8 202-1 40311202403-5 70741000000-4

Hi

B o S T llIllllllllllllllllllll‘llIIlII

Comprovante de
pagamento
29 JAN 2024 - 09:46:53
olos R$ 251,40
Pagador  Alessandro Vicente dos Santos
n Sitva
g 0001
Conce 65604934-3
i Documento
d’:"m P.M. DE JABOATAO DOS
GUARARAPES
81670000002-8
Linha digitével 51402171202-1
40311202403-5
70741000000-4

Nu Pagamentos S.A. - Instituigio
Preidn rpmiprimedtiattt e

1D da transaglio:
85b;
ml' i.mmmumﬁvnm

e ajuda ..
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Conselho Federal de Enfermagem
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o e B R R a8
._J mm.—‘>mm ,\u ,. S —— —— e - 5
it LECIMENTO DE ENSINO: ’ ,M
il | Ano DE coNcLusAo: 2015 CIDADE: CENTRO DE ENSINO SRAL TECNICO
i | CursoO: TECNICO EM ENFERMAGEM . getle UF: Pernarabuco
R

i || mopuLoS DISCIPLINAS G

e /H| PERFIL DO PROFISSIOC A
T Historia da Enfermagem, Etica e 52 NAL DE CONCLUS0 ORGAC COMPETENTE
nm Legislacgo
4 Anatomia e Fisiologia {ntegrar as cquipes multidisciplinares nas agdes ade indivi
M ; p . 52 letiva; para a satde individual e
_~ i Microbiologia e Parasitologia 32 Interpretar ¢ aplica 8s normas do exerclcio profissionel ¢ principios éi RERIIRO FER LR R s
it Psicologia Aplicada & Enfermagem 37 | quercgem a conduta do profissional e princlplos €leos | | WRO ¢
1 Mv_ama_o_omwm e Processos Patologicos | 32 wﬁﬁ.ﬁﬁﬁa degca profissional, implementando agSes : FLS___ .

ogdes de Farmacologia 40 | comunidade; S Py :
i . it umidade; DATA ([ DCHE
i Nutricdo e Dietética 32 anno_num”“‘nﬂ..mwnﬂ M M._Mn::ﬁ_d ¢ cquipe na avaliagio ¢ elaboragdo do plano AL ¢ |k
| ‘ermagem a ser prestado;
bk {mplementar cuidados de enfermagem =8mw.,a3=8m arupos da N° NO SISTEC _ 65799/59136100CM
m Mmuﬂﬂ%& de forma humanizada e com qualidade;
bl 3 . ificar as nocessidedes individuai Ay .
i Politicas de Saude 40 | fatores de riscos gmomgu.ssw M “_.MMM—.M””“WJQM&EJ& opulscage Recife, 10 de Fevereiro de 2016

x_,“ i monump%m Instrumenta! 32 _awaags cuidados a pacicntes graves sob ¢ T il LOCAL E DATA

aude do Trabalhador 40 | Shpe s

U 24 . Participar de programas de ed Ly o . ) .
i ".mﬁou:&om Aplicada 10 || ety T FRNAEC VIRl & mestiora da adde SECRETARIO(A) ESCOLAR
i undamentos de Enfermagem 192 w»_“__-,q na nmaeozao 50 controle sistemético da infecgao hospitalar;
i icipar de cem de jrgte ...
fi o e it s, B PP AUTORIZAGAO N°__34/2012
f tuar como profissionais criticos, politi ; . )
e " , politicos € r¢ fl s
W..., %wm.ﬂ”%vﬁ“—“n:ﬂng%wﬂ enquanto mﬁ”ﬂuﬂamaﬂ::ﬂh”ﬁ”m aM:Bv. ot il aple ™

| . & 2 X a ferma R 2 G e g ¥
| mmmao Coletiva 92 Atuar nos diferentes cendrios da u-.unnwﬁomuno:-_ sonidersiado vs DIRETOR
i Saude Mental 84 ko oA SR P 1 Y R O educaciseel;
w : 1 Clinica Médica 192 | fatores co ey ”M_Mwﬁ“ﬁu.“ ..“M_aa.““”_ Mun. satde da populagio e DC._.OWEONO N° 2172012
I8 Enfermagem em Clinica Cirirgi Intervit no processo de sadde ¢ doen i i i
E Enfermagem na Terceira awmmm_nm dmm_m wmwwafa diferentes piveis de h_.._mﬁn. ﬁ%ﬂ» - Hﬂmﬁm vﬁ,hwﬂw__ms nm._.“”w___:»“: s hetp Ll T
m. | AdministrecAo em ErfeTnacai o i ~Hﬁn&8§mwﬁﬂnoﬂhﬁ=“mhﬂﬂpuw diferentes grupos da comunidade de conclusio do curso E».o_d:MM nw_..n”am% vm_...ﬁ:_“
14 Compatibilizar as carscteristicas da equipe de . _
ls & ins d Ak equipe de enfermagem 4s diferentes -
i :.a.m.ma os usudrios, integrando as acdes ds enfermagem nas agdes Mediante analisc do curriculo ¢ avali d
v profissiorais; 2 3 valiagdo do aluno
i Gerenciar 0 processo de trabalho na atua jonal; através de banca cxaminadora especial constituida por
0 profissiona s po
Enf . o " ; ¢ profissional, docente desta instituigdo, #

w_ nfermagem na Satde da Mulher t30 ” y _3__9.1, acdies d¢ cuidados de enfermagem avaliando a qualidade e Resolugdo CNE/CE .«o , nos termos do arl. 36 da
i Enfermagem na Satde da Crianga e do | 1 B il . B N°06/12.

m_ Y, AdolasEante 132 :%qﬂnﬂmﬁ_w nnn aﬂ..ﬁ...ﬁwoﬁ codigos de ética. politicos ¢ institucional

{1 Enfermagem em Emergéncia a0 .§ TeRoa fomo integrante da equipe de wrabalho de saude ORGAO DE, FIS

, S ‘ sade ¢ de €. FISCALIZACAO PROF

M“ Enfermagem com Pacientes Criticos 120 ﬂmﬂﬂ”%aa ciente de seu papel, respeitando principios e oo i ¢ ISSIONAL

fl | GARGA HORARIA TOTAL DO CURSO: | ESTA :

: ESTAGCIO CURRICULA 1P
i1 1.216 hs .H it _m TOTAL mmwmmﬁ_,._ % FREQUENCIA: OBSERVACOES:
, s LA S 99,1%
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RELACAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 74020-9 011/2023 - SAS 02/2024 02.02.24 2 15.03.24
ITEM op CREDOR DOC. FIBCAL PAGAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
= Total dos Pagamentos| R$ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUCAO/PRESTAGAO DE CONTAS

Maria é!%a Mendes da Silva

Presidente

Técni¢a em Contabilidade

CRC-PE 010846707
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CNPJ 10.331.995/0001-27

=" CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO ViI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCA E DO
JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
1% e 22 PARCELAS
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL llll  FINAL PERIODO DE 01-02 A 29-02-24
- ____ DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 ) ) | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e n&o processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
‘ §ALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
cdo Sousa Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) M {‘fm fgg"gm‘:;‘buéd;de
CRC-PE 010846/0-

Rua Gilberto Carlos Zarzar —~740 - Barra de Jan

gada — Jaboatio dos Guararapes - PE

- Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




- 16/03/2824, 17:21 Banco do Brasil

3 O3 visualizar Pix agrupados
G331161620213443013
16/03/2024 17:20:53

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6
Conta corrente  74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA
o de 0170212024 até 29/ 02/ 2024
Langamentos
B I_Jt Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
25/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
02/02/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 3.000,00C
02/02 13:43 JABOATAO DBL PSB FNAS
02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.201 500,00 D 2.500,00C

02/02 18:34 Mcm Contabil

ﬂ 05/02/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 870.361.200.092.578 } 495D 2.48505C
| &
f {

Tar. agrupadas - ocorrencia 02/02/2024
07/02/2024 1837 98021 870 Transferéncia recebida 611.837.000.074.021 ; 495C

!
07/02 13:23 CENTRO P C BARRA JANGADA ;*\\_»
07/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.701 500,00 D
07/02 14:24 William Arruda Ramos Da Si
07/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.702 2.000,00D 000C

07/02 14:27 Alessandro Vicente Dos San

29/02/2024 0934 99015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 3.000,00C
209/02 15:09 JABOATAO DBL PSB FNAS . S
28/02/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 800.601.200.095.634 14,95D ‘
Tar. agrupadas - ocorrencia 07/02/2024 Vs
29/02/2024 0000 00000 999 SALDO 2.98505C
oBservacoes:

H3 tarifas pendentes de cobranca. Total em
16/@3/2024 R$ 19,85. Sujeito 2 cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transacao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento2.bb. com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2. 26.2#template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim
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07/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 13:23:55
183701837 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA : 74.021-7
DATA DA TRANSFERENCIA 07/02/2024
NR. DOCUMENTO 611.837.000.074.020
VALOR TOTAL 4,95

****x%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA : 74.020-9
NR. DOCUMENTO 611.837.000.074.021
NR.AUTENTICACAO D.F03.0FF.9AA.860.A31




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA

ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA:

CONVENIO-2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE SCFV DA CRIANCA EDO

JANGADA ADOLESCENTE DE 13 A 17 ANOS
] 1% e 2° PARCELAS
PRESTACAOQ DE CONTAS
PARCIAL [l  FINAL PERIODO DE 01-03 A 15-03-24
| _____DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 i} ] | CONTA-CORRENTE N° 74020-9
MOVIMENTACAO BANCARIA

y DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)

(+) Saldo Constante do Extrato Bancério 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancério

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

~ :

SALDO DISPONIVEL 0,00
MARIA TEREZA-MENDES DA SILVA

EXECUTOR(A) (PRESIDENTE)

CONTADOR(A)

CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatdo dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




16/03/202%, 17:24

[ visualizar Pix agrupados
£ ]

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

1837-6
74020-9 CENTRO P C BARRA JANGADA

Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

G331161620213443014
16/03/2024 17:23:37

Ha tarifas pendentes de cobranga. Total em
16/03/2024 R$ 19,85. Sujeito 3a cobranca
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

sl de 01/03 /2024 até 15/ 03 / 2024
Langamentos
bal aDnt; ats: i ovlijrrtment A Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 2.985,05
01/03/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 11.246.170.956.172 15,00 C
01/03 12:46 00043300057434 MARIA TEREZ
01/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.101 500,00 D
01/03 12:49 William Arruda Ramos Da Si
ﬁ 01/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.102 500,00 D
01/03 12:50 Mcm Contabil
01/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 30.103 2.000,00 D 005C
01/03 12:51 Alessandro Vicente Dos San
04/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 820.641.200.090.007 0,05D 0,00C
Tar. agrupadas - ocorrencia 01/03/2024
15/03/2024 0000 00000 999 SALDO 0,00
Langamentos futuros
Data Langcamento Documento Total didrio
18/03/2024 Tarifas Pendentes 0 R$ 19,85D 19,85 D
Saldo Atual 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024
H
OBSERVACOES :

Transacdo efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento2. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.26. 2#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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Pix enviado
R$ 15,00
Sobre a transagdo
Data do pagamento Sexta, 01/03/2024
Horario 12h46

ID da transag3o
E00416968202403011546B8Rr7BUWWhh

Quem recebeu

Nome

centro poliesportivo ario de Barra de Jangad:
CPF/CNPJ +++331,995/0001-**
Instituigao BCO DO BRASIL S.A.
Agéncia 1837
Conta 74020-9
Tipo de conta Corrente
Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ ++5.000.574-**
Instituicdo Banco Inter S.A.



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Jaboatdo dos Guararapes, 21 de margo de 2024.

Assunto: Prestacdo de contas Financeira

Organizacido da Sociedade Civil (OSC): CEPEC- Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada

Termo de Colaboragio: N° 011/2023 - SAS | CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Celebragdo de parceria entre administragdo publica e organizagdes da sociedade civil atuantes
na area de assisténcia social selecionadas para a execugdo indireta dos servigos socioassistencias de
protecdo social basica e na modalidade de servigo de convivéncia e fortalecimento de vinculos, para
atender criangas de 13 a 17 anos em situagdo de vulnerabilidade e situagdo de risco no Municipio do
Jaboatdo dos Guararapes/PE.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

O Centro Poliesportivo Comunitirio de Barra de Jangada recebeu o valor de R$ 3.000,00 (trés mil
reais) referente a parcela de JANEIRO/24 no dia 02/02/2024 ¢ de FEVEREIRO/24 no dia 29/02/2024.

Inicialmente, a presente instituigdo ndo possuia um saldo anterior. Foi feito um depdsito no valor de
RS 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos) referente tarifas bancarias.

Em relag@o as despesas, a instituigdo obteve um total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) destinados ao
pagamento de funciondrios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da
instituigdo. Além disso, foi registrado despesas referente tarifas bancérias no valor de RS 19,95 (dezenove reais
e noventa e cinco centavos).

Ao final do periodo, a institui¢do finalizou com um saldo de R$ 0,00 (zero real.)

O relatorio resume a andlise das pegas que compdem a Prestagdo de Contas do Termo de Colaboragédo
N° 011/2023 - SAS, entre o Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada e o Municipio de Jaboatdo
dos Guararapes, através da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo ¢ avaliar a
execugdo financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho, em conformidade com as diretrizes da Lei n°
13.019/2014, alterada pela Lei n° 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento
Demonstrativo Receita X Despesa

Relacdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas
Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancaria

Relatdrio de Atendimento

Relatério OSC

Declaracdo de Guarda de documento

Certidoes

GFIP

= ]olo]w]o[n]s|w|n |- lo
ISR -

N O

Adriana Magainsc.
lec

G
BAT. 592675

ADRIANA MAGALHAES
MATRICULA: 59267-5

NUCLEO PRESTACAO DE CONTAS




PAEFEITURA O

JABOATAO ERIZEUATIIS 23 e Ui/ N

BOS GUARARAPLS ASSISTENCIA SOCIAL
leA'lJ(JJ&LO;LU'!CNI.CO,J)BJYIQNl.’l.'()l,lAMEN’ITQ.I:HDAGOGICOJ,'AI{A.1111155’1’/16/&0&15.601\117&5

MODALIDADI X Tormo to colnboragho Termao de fomento

ORGANTZACAO DA SOCIEDADY, CIVILs CENTHIO POTIRSPORTIVO COMUNITARIO DE. [ N¢
HARRA DY JANGADA,
OBJETIVO DO PROJIETO OU ATIVIDADES Complomantar o trabalho soclal com a famflia, pmw:mmlq ':
acorrdneln do slwngbon do risco o fortalecondo o convivbnela famillar ¢ comunitaria de adolescentes de 13
017 0008,

PERIODO DI EXICUCAOs JANEIRO DI 2024

A) Caractorlzagfio da Equlpe Téenlen ¢ do Espago Pislco: O espago possul Area para atividades de lazer ¢
recreagiio, 2 anlas para atvidaden pedagopicos, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 m:mcul'mn el
feminino). Todos os amblentes em bom estado de conservagfo, decorado com temas apropr lados ¢ oo
espago suflclente para atlyidades llvres o para a meta estabelechda, A equipe ¢ composta por uma educadc:d
soclal ¢ uma coordenadora geral, A oquipe possul conhecimento sobre o plano de trabalho e tem hoa relagio
com o grupo. A Institulgho conta ainda com educadores, Psicologo, Nutricfonista, Fisloterapcuta ¢
Neuropsicopedagoga voluntérios, Todos apresentaram hoa pontualidade, hoa dinfimica na facilitagdo das
atividades e boa relagio com o grupo.

B) Descrigho sumarla das atividades ¢ metas estabelecldas:0 presente relatbrio estd 5cndo’rcalizadq
com hase no relatério de execugio enviado pela Institufgdo, uma vez gue no més de referéncia nio foi
possivel reallzar o monitoramento In loco. De acordo com o relatério supracitado, a Instituigdo realizou as
atlvidades descritas no plano de trabalho para a programagdo do més de JANEIRO, contemplando reunido
com os pals ¢ responsévels, oficina Corpo em Movimento com teatro ¢ danga, oficina de cidadania e artes
manuals: roda de conversa, produgdes coletivas ¢ dindmicas de interagio, Ainda de acordo com o relatério,
ndio houve visita da téenlca do CRAS de referéncla nem encaminhamento para a rede socioassistencial,

C) Andlise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execugdo, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
ptiblico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etéria do grupo, contemplando
ameta de 60 adolescentes de 13 a 17 anos,

D) Os efeltos da parcerla na realldade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
relatério de execugdo do més de Janeliro, nas oficinas realizadas garantiram a integragéo e a socializagao,
com sentimento de pertenga, criando novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais. promogdo da interagdo,
respelto as regras, espirito de lideranga e trabalho em equipe,

E) Providéncias ou recomendagdes: No més referido ndo foi possfvel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizagdo do setor com a chegada de novas instituicdes a necessidade de recepciond-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacgdes.

F) Conclusdes: de acordo com os relatérios ¢ as fotos entregues pela Organizagio da Sociedade
Civil & Geréncia de Protegio Social Basica, a mesma executou o servigo no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracio.

Jaboatio dos Guararapes, 20 de janeiro de 2024

Recebimento pelo setor de %_
Prestagdo de Contas da Millenafontes

SEMASC

Data: Analista em Politicas Sociais ¢ Econémicas -

Assinatura; Assistente Social CRESS/PE 5818

mat.19794-7

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 ~ Jaboatao dos Guararapes/PE

CS CamScanner




(@ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.,995/0001-27

RELATORIO DE EXECUCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE ViINCULOS
PROJETO GERACAO EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
(JANEIRO - 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagdo Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 2.000,00

NOME:William Arruda Ramos da Silva Filho
FUNCAO:Coordenador Geral
ESCOLARIDADE: Superior Completo
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00 horas
REMUNERACAO: RS 500,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: voluntaria
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 60
QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 30
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS CRIANCAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERGA ( 07:00H AS 11:00H) ( 13:00H AS 15:00H) SEXTA
(07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

¢ CRAS:00 4
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00
QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00
DESCRIGAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS
ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUGCAO DA RESULTADO ALCANGADO
ATIVIDADE
Reunido com os Pais ¢ 02/01 Familiares engajados e

Responsdveis pelas criancas
vinculadas no projeto

integrados com o projeto. [

Oficina de corpo e
Movimento: Teatro e danga

03/01 a 31/01

Interagdo  dos  adolescentes
dentro das metodologias do
teatro e da dancga.

Oficina de cidadania e artes
manuais: roda de conversa,
produgdes coletivas e
dindmicas de interacdo.

03/01 a31/01

Oportunidade de ambiente de
escuta e fala

Adolescentes com
protagonismo, opinando sobre
temas propostos.

Ampliagdo do universo
informacional




il CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ATIVIDADE

AGAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO

INFORMACﬁES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00
® Orienta tecnicamente a execugio do servigo? ( ) Sim (x ) Ndo
® Contribui para a organizagio das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x)Nao

® Facilita o encaminhamento de casos de violag3o de direitos das criangas? ( ) Sim
(x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s usuarios
()Sim (x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Nao
e Facilitainformacdes sobre o acesso a servigos publicosaque a familia tem direito?
()Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 200
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execugdo do servigo? ( ) Sim (X ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim (X))
Nao
® Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim ( X ) Ndo



A
L”E’L_ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUCAO TEMATICA

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de janeiro houveram muitas chuvas e poucos pais conseguiram participar do encontro,
porém repassamos em transmissdo direta via Whatszap todas as informagdes.

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CIDADANIA E ARTES MANUAIS

~ A
i i T




.331.995/0001-27

OFICINA DE TEATRO E DANCA

CNPJ 10

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ
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PREFEITURA DO~

JABOATAO

DOS GUARARAPES
RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

X
MODALIDADE Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO Ne
DE BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situacdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de adolescentes de 13
a 17 anos.

PERIODO DE EXECUCAO: FEVEREIRO DE 2024

A) Caracterizagdo da Equipe Técnica e do Espago Fisico: O espago possui drea para atividades de lazer e
recreagao, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagao, decorado com temas apropriados e com
espaco suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida. A equipe é composta por uma educadora
social e uma coordenadora geral. A equipe possui conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa
relagdo com o grupo. A institui¢do conta ainda com educadores, Psic6logo, Nutricionista, Fisioterapeuta e
Neuropsicopedagoga voluntérios. Todos apresentaram boa pontualidade, boa dinadmica na facilitagdo das
atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descrigao sumaria das atividades e metas estabelecidas:0 presente relatério esta sendo realizado
com base no relatério de execugdo enviado pela Instituicdo, uma vez que no més de referéncia nio foi
possivel realizar o monitoramento in loco. De acordo com o relatério supracitado, a Instituico realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programacio do més de Fevereiro contemplando reunido
com os pais e responsaveis, oficina Corpo em Movimento com teatro e danga, oficina de cidadania e artes
manuais: roda de conversa, producdes coletivas e dinAmicas de interagdo. Ainda de acordo com o relatério,
nao houve visita da técnica do CRAS de referéncia nem encaminhamento para a rede socioassistencial.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos: De acordo com o relatério de execugao, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendag¢des do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo, contemplando
a meta de 60 adolescentes de 13 a 17 anos.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
relatério de execucdo do més de fevereiro, nas oficinas realizadas garantiram a integragdo e a socializacio,
com sentimento de pertenga, criando novos planos de vida, os adolescentes potencializam habilidades,,
criatividade e descobriram novos talentos , além de fortalecerem os lagos sociais. promogio da interagio,
respeito as regras, espirito de lideranca e trabalho em equipe.

E) Providéncias ou recomendagées: No més referido nao foi possivel realizar a visita de monitoramento
devido a reorganizagdo do setor com a chegada de novas instituicdes a necessidade de recepciona-las, por
este motivo ndo houveram providéncias ou recomendacdes.

F) Conclusées: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organizacio da Sociedade
Civil a2 Geréncia de Prote¢io Social Bésica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboragio.

Barbara Lima

Documento assinado digitalmente

Chefe de niicleo - SCFV g: V.b BARBARA CECILIA SILVA DE LIMA

Data: 14/03/2024 14:51:20-0300
matricu]a~ 9 1 3 754 Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jaboatdo dos Guararapes, 23 de Fevereiro de 2024

Recebimento pelo setor de
Prestagiio de Contas da
SEMASC

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Barao de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 — Jaboat3o dos Guararapes/PE
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o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO

DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PROJETO GERACAO EM MOVIMENTO

13 A 17 ANOS
(FEVEREIRO — 2024)

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTROPOLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ
TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 2 anos

N2 DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatdo dos Guararapes-PE
PONTO DE REFERENCIA: Préximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICACAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva

FUNGAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagao Fisica

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: RS 2.000,00

NOME:William Arruda Ramos da Silva Filho
FUNCAO:Coordenador Geral
ESCOLARIDADE: Superior Completo

CARGA HORARIA MENSAL: 16:00 horas
REMUNERACAO: RS 500,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQ: voluntaria
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAGOES GERAIS SOBRE CONVENIO
META CONVENIADA: 60

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 30
INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO:

ATENDIMENTO AS CRIANGAS E ADOLESCENTES
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 07:00H AS 11:00H) ( 13:00H AS 15:00H) SEXTA
(07:00H AS 11:00H) (13:00H AS 17:00H)
QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:
o CRAS: 00
® CONSELHO TUTELAR: 00
® OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

AGAO PLANEJADA DATA DE EXECUGCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE
Oficina ~ de  corpo e 05/02 A 29/02 e Interagdo dos adolescentes
Movimento: Teatro e danca dentro das metodologias do
teatro e da danga.
Oficina de cidadania e artes 05/02 A 29/02 e Oportunidade de ambiente de
manuais: roda de conversa, escuta e fala
produgdes coletivas e e Adolescentes com
dindmicas de interagdo. protagonismo, opinando sobre
temas propostos.
e Ampliagdo do universo
informacional
Roda de Conversa tema: 20/02 e Fortalecimentos dos lagos|
Violéncia contra Meninas. familiares e comunitérios;
Realizada com palestra de e  Oportunizar espago de
representante do NAV convivéncia entre as familias ¢
garantir ambiente de escuta e
fala.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE EXECUCAO DA RESULTADO ALCANCADO
ATIVIDADE

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA:
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU NO PERIODO:
ESSAS VISITAS: 00
® Orienta tecnicamente a execugao do servigo? ( ) Sim (x ) Nao
® Contribui para a organizagdo das atividades com responsaveis e criangas juntos?
()Sim ( x) Nao

® Facilita o encaminhamento de casos de violagdo de direitos das criangas? ( ) Sim
(x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO MES EM
REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
® Fortalecem os vinculos dos responsaveis com os usuarios
()Sim (x ) Nao
e Orienta os responsdveis quanto aos cuidados e necessidades dos?
()Sim (x ) Ndo
e FacilitainformagGes sobre o acesso a servigos publicos a que a familia tem direito?
()Sim (x ) Ndo

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO MES 200
ESSAS VISITAS:
® Orientam tecnicamente a execug¢do do servico? ( ) Sim (X ) Ndo
® Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? () Sim (X )
Nao
® Acompanham a execugdo do projeto? ( ) Sim ( X ) Ndo



A
o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM TODA A

REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE ATIVIDADES
NAS AREAS DE SAUDE E EDUCACAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE EXECUGAO TEMATICA

22 Seminario Municipal sobre 29/05 Mostre suas cores e ilumine os raros.
Doengas Raras

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de fevereiro houveram muitas chuvas e poucos pais conseguiram participar do encontro,
porém repassamos em transmissdo direta via Whatszap todas as informagdes, também devido o recesso
de carnaval.

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

OFICINA DE CIDADANIA E ARTES MANUAIS




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RODA DE CONVERSA TEMATICA: VIOLENCIA CONTRA A MENINA

@0 REDMI NOTE 8
OO Al QUAD CAMERA




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

PARTICIPACAO EM EVENTO MUNICIPAL: 22 SEMINARIO MUNICIPAL SOBRE DOENCAS RARAS
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagdes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27 , DECLARA & Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigdo Federal de 1988, que é entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de
1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigo do grupo de pessoas a que se
destinam;

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagéo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situa¢@o patrimonial;

@) apresenta anualmente a Escrituragio Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condi¢do de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatario ¢ representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
6rgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacdo e esta ciente de que a falsidade na prestagdo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-
Lein®2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Codigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Jaboatao dos Guararapes, 15 de margo de 2024.

A)

MARIA TEREZAMENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar —-740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NSO T, INSU A0 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.11-2-00 - Educacéo infantil - creche
85.12-1-00 - Educac3o infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacio profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes

85.92-9-01 - Ensino de danga
ﬂ 85.92-9-03 - Ensino de musica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nio especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nio especificadas anteriormente
86.90-9-99 - Outras atividades de ateng&o a satide humana nio especificadas anteriormente
93.19-1-01 - Produgo e promogao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagio e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura e 3 arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kkkhk

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dkdkdkkk Ak ko

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 11/03/2024 as 16:15:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrac3o direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:42:20 do dia 13/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 10/04/2024.

Cadigo de controle da certiddo: C74E.A602.1EEF.EB4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000000841917-47 Data de Emissdo: 19/01/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste drgao,
que o requerente acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificagdo n&o pertence a contribuinte com inscrigao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é vélida até 17/04/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacdo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagio nio compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVACOES: NAO INFORMADO

Pégina 1 de 1
Emitido em: 19/01/2024 11:31:28




SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000000841435-05 Data de Emissgo: 19/01/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicoes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagéo irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagdo néo pertence a contribuinte com inscricdo ativa no Cadastro de
&ntribuintes do Estado de Pernambuco.

. oresente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao ¢ valida at¢ 17/04/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitacdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Pagina 1/ 1
Emitido em: 19/01/2024 11:21:21




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADAGAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 081.862

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certiddo esti REGULAR com suas
obrigagdes tributdrias, junto a esta Fazenda Municipal.

ipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 961.371-4
Sequencial Imobilidrio [{14301172
Denominagdo CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
Egme de Fantasia CEPEC-BJ.
ﬁuw/cpp 10.331.995/0001-27
Logradouro RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR P4o ]
Bairro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54440-010
ptividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde 08/2010
egime do ISS 3 - HOMOLOGADO
[Situacdo ATIVO
Observagdes:
’ll~

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%*

A Prefeitura do Jaboat8o dos Guararapes se reserva o direito de cobrar qualsquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidido.

Jaboatdo dos Guararapes, 18 de MARGO de 2024.

Cédigo de Validagdo
LPLM09206

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboat3o dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagio na administragio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérdios condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles Cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 07:39:31 do dia 18/03/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: 576H180324073931

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




18/03/2024, 07:32 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.331.995/0001-27

Sotiaazl?o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA

Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS
{ . GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:17/03/2024 a 15/04/2024

Certificacdo Nimero: 2024031700573851001892

Informagao obtida em 18/03/2024 07:32:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:l/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 17




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certiddo n°: 56981828/2023

Expedigdo: 16/10/2023, &s 09:36:30

Validade: 13/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidd@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuragao|01/2024
Declaragao Retificadora|Nao
Identificagdo da apuragéo de débitos]2491 3335259 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigdo Previdenciaria Segurados
Contribui¢ao Previdenciaria Patronal
Contribuicdo para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

@ Qente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constitui
confisséo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n°® 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991;

2) inclusé@o no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concessédo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragdo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagao de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

Henviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;
e incluidos em parcelamento deferido;
* que tenham sido objeto de declaragdo de compensacéo nio passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também néo surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagéo da declaragdo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em]1 8/03/2024 07:49:04
N° do recibo de entregal0000050000216076042




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
( Recibo de Entrega da Declaragdo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuragao|02/2024
Declaragdo Retificadora|Nao
Identificagdo da apuragéo de débitos|24913338067 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuigdo Previdenciaria Segurados
Contribuigao Previdenciaria Patronal
Contribuicdo para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

O } -sente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcrigdo da Ficha Resumo da referida declaragé@o, que constitui
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n°®9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos nao Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de crédito
com recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a celebragé@o de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacéo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribui¢do social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagédo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

No caso de falta de apresentagdo ou de apresentagéo de declaragdo com incorregdes ou omissées, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

Néo surtiréo efeitos as retificagdes de informagées prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

~™

enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

¢ incluidos em parcelamento deferido;

* que tenham sido objeto de declaragdo de compensacéo néo passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também né&o surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaracéo ocorra ap6s o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em]1 8/03/2024 07:49:57
N° do recibo de entrega|0000050000216076063




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO - 2024

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA E DO

DE JANGADA ADOLESCENTE de 13 a 17 ANOS
12 e 2° PARCELAS

DECLARACAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente & 1% e 2% Parcelas da Prestagéo de Contas do Convénio-SCFV da Crianga e do Adolescente de 13
a 17 anos, encontram-se guardados, arquivados em boa ordem e conservagao, identificados e a disposicao
do Org&o Concedente do Convénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatdo dos Guararapes, 15 de margo de 2024

A

Maria Terez3 Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboatéo dos Guararapes, 15 de margo de 2024

a "o Sousa Mendes
. Téac ica encx Contabilidade
Tesoureiro/Contador (CRC) e i6/0T

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatdo dos Guararapes, , 15 de margo de 2024

Teicao Sousa Mendes

M .
Contador (CRC) Técni¢a em Contabihidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —-740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
| |
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




